
Sþ. 169. Tillaga til þingsályktunar
um brúargerð á H vítá í B o rg a rfirð i og U rriðaá í M ýrasýslu .

F lu tn in gsjn .: B jarn i A sgeirsson.

A lþ in g i á ly k ta r  að láta á árin u  1942 gera b rý r:
a. Á  H vítá í B o rgarfirð i, h já  B jarn astöðu m  i H vítársiðu , og
b. Á  U rriðaá í M ýrasýslu , þ ar sem þjóð vegu rin n  um  Á lftan esh rep p in n  liggu r að

ánni.
G r e i n a r g e r ð .

Þ ö rfin  fv r ir  hrú á H vítá m illi H vitársíðu  og H álsasveitar verð u r æ h rýn n i með 
h verju  ári. V etrarsam gön gu r h éraðsin s eru m eiri og n au ðsyn legri en fy rr , e ftir  að 
m jó lk u rfram leið slan  h efu r au k izt þar í sainbandi við  hið m yn darlega m jó lk u rb ú  i 
B orgarn esi og vegna n au ðsyn jar á b reyttum  húnaðarháttiun, eftir  að m æ ðiveikin  
tók  að eyða sau ð fjárb ú stofn i hænda. B rú á H vitá á þessum  stað, eða næ rri honum , 
er eini vegu rin n  til að try g g ja  m jó lk u rflu tn in g a  og m jó lk u rsö lu  úr e fri h luta Hvít- 
ársíðu  að vetrinum .

V egur cr nú korninn um R eykh oltsdal, og er nú verið  að leggja  hann þaðan y fir  
H álsasveit, og cr áform að, að hann liggi að H vítá m jög nærri hrúarstæ ði því, sem hér 
er nefnt, eða gegnt B jarn astöðum . Má teija, að e f brú þessi y rð i bvggð, þá vrð i 
vetrarvegu rin n  bæ ði hagkvæ m ur og öruggur til B orgarn ess og sam göngur a llar uin 
efri h luta  B o rg arfjarð arh érað s stórum  hættar. H in gam ia hrú h já  B a rn afossi er 
þegar orðin  m jög  hæ ttuleg y fir fe rð a r  og en gir a k fæ rir  vegir að henni, enda er hún 
ekki á heppilegum  stað til að bæ ta ú r sam gön gu þörf jieirri, er hér 11111 ræ ðir.

Þ jó ð vegu rin n  um  Á lftan esh rep p  er nú kom in n að U rriðaá, sem rennur í gegiium  
m iðjan  hreppinn, og verð u r á næ sta suinri haldið á fram  hinum  m egin árin n ar. Á in 
er o ft iil y fir fe rð a r  og ófæ r að vetrinum , og a llta f  a ló fæ r m eð ökutæ ki þar, sem veg- 
urin n  lig g u r að henni. Þ að iná þ ví te lja  m jög  litla  sam gönguhót að veginum  fy r ir  
sveitina, á m eðan áin  er óbrúuð og vegurin n  þann ig  su n du rslitin n  m eð öllu. E n þó að 
in ik ill h luti þeirra  m anna, er vegarin s eiga að njóta, verði enn að híða m örg ár, þar 
til þeir h afa  fu ll not a f  þessari sanigönguhót, má sam t segja, að fy r ir  þá alla  yrð i 
brú argerð þessi hin in ik ilsverð asta  unibót, því að þá kæ m i vegur þessi þegar að m ikl- 
um notum  og sívaxandi. Skapaðist þá 111. a. aðstaða fv r ir  ým sa hæ ndur til að hag- 
nýta m jó lku rm arkaðin n , seni þeir eru nú ú tilo k að ir frá, en hafa  h rýn a  þ ö rf fv r ir  
vegna m æ ðiveikip lágu n nar, sem h efu r h erja ð  svcit þessa nú und an farið  ekki m inna 
en annars staðar í héraðinu.


